
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA
Estado de São Paulo

GABENETE DO PREFEITO
Av. Capo Manoel de Oliveira Carvalho, n° 51 - IbiúnalSP - Cep - 18150.000

Fone: (15) 3248.9900 - 3248.1833
www.ibiúna.sp.gov.br - e-mail-gabinete@ibiuna.sp.gov.br

OFICIO GP N° 104/2019.
Meg. (PA.8918-1119) Ibiúna, 10 de maio de 2019.

A Sua Excelência Senhor
Rodrigo de Lima
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibiúna.
Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314
Cep - 18150.000 Ibiúna/SP

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 45/2019

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação feita através do Oficio GPC n° 79/2019, datado
de 24 de abril de 2019, que encaminhou o Requerimento n° 45/2019, do Nobre
Vereador Ismael Martins, tenho a honra de encaminhar a Vossa Excelência resposta do
Secretário de Saúde Samuel Rodrigues da Silva, que segue anexa.

Ao ensejo, apresento a Vossa Excelência, extensivamente a seus pares,
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JOÃO BENEDICTO E MELLO NETO
Prefeito Municipal



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURíSTICA DE IBIÚNA
SECRETARIA DE SAÚDE

lbiúna, 03 de Maio de 2019.

Ofício: 362/2019

PA:8918-1/2019

Assunto: Requerimento nO45/2019 Informações
Incêndio na Ambulância

Honra-me cumprimenta-lo e na oportunidade, informar a

casa legislativa que foi solicitado abertura de sindicância

conforme oficio 342-1/2019 encaminhado à secretaria de

administração, no qual aguardamos pericia conforme requisição

a polícia civil do Estado de São Paulo. Boletim de Ocorrência

(anexo). Considerando que os fatos serão apurados após laudo

da perícia.

Limitado ao exposto, aproveito o ensejo, para renovar meus

votos de elevadas estimas e consideração.

limo. Rodrigo de Lima

Presidente.

End. Av. São Sebastião, nº 192 - Centro - Ibiúna
Telefone: 1S - 3241-6059

Email: saudeibiuna@gmail.com
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Ibiúna, 24 de Abril de 2019.

Oficio 342/2019

Assunto: Ocorrência Ambulância Hospitalar

Honra-me cumprimenta-lo e na oportunidade sirvo-me do presente

solicitar os bons préstimos de vossa senhoria boletim de ocorrência,

sobre o acontecido no dia 16 de Abril, solicito ainda que seja autorizado

abertura de sindicância, e como proceder para agendamento de perícia,

conforme solicitado pela diretoria hospitalar.

Justificativa: Patrimônio Público

Contando com seus bons préstimos, despeço-me com elevadas estimas

e considerações.

limo. Antônio Francisco de Melo

Secretário de Administração

End. Av. São Sebastião, nº 192 - Centro - Ibiúna
Telefone: 1S - 3241-6059

Email: saudeibiuna@gmail.com



SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Dependência:
Boletim Nó.:

DEL.?OL.IBIÚ~A
llS2/2019 INICIAGO:16/C4/2019 21:0ge SMITIDO:

FOLHA: 1
16/04/2019 21:26

:a Via KMLRNTCBDMEEGH] [

Boletim de Ocorrência.

~a~ureza(s) :
Espécie: OULros - ~ão criminal
NaLureza: Outros não criminal
Consumado

RUA BOLÍVIA, 1 - JARDIM NOVA IBIUNA - CEP: 18150-000 - IBIUNA
SP

Tipo de local: Via pública - Via pública
Circunscrição: DEL. FOL. IBIUNA

Local:

Ocorrência:
Comunicação:
~laboração:
Flagrante:

16/04/2019 P2LA ~ANHÃ
16/04/2019 às 21:09 horas
16/04/2019 às 21:09 horas
Não

Empresa / Vítima: - Razão social: PREFE:TUR~ DE IBIÚNA
CNPJ: 46.634.531/0001-37 - Representante: CLEIION RODRIGO DOMINGUES LAGO
Cargo: MOTORISTA

Kepresentante:
CLEITON RCDRIGO DOMINGUES LAGO - Presente ao plantão - RG: 43809671
emiLido em 06/05/2015 - Exibiu o RG original: Não
Pai: ROMUALDO PSREIRA DO LAGO - ~ãe: EVA PAULA DOMINGUES
Natural de: IBIUNA -SP - ~acionalidade: BR~SILEIRA - Sexo: Masculino
Nascimento: 10/11/1985 33 anos - Estado civil: Casado
Profissão: NAO INFORMADA - CPF: 34210837890
Advogado Presente no Plantão: Não - Cutis: Branca
Olhos: Castanhos claros - Cor do cabe:o~ Castanhos escuros
2ndereço Residencial: RUA FLOREIA REAL, 1 LOTE 2 - TAVARES - IBIUNA - SP
Telefones: (15)99704-2621 - V~vo (Celular)

Veículos:
- Placa: 2HS2028 - Cidade: IBIUNA - UF: SP - Chassis: 9BG144CPODC499783

RENAV~~: 588746401 - Marca/Modelo: GM/SI0 GRE2NCAR AMB M13
Tipo: CA~INHONEIS - Ano fabricação: 20:3 - Ano modelo: 2013 - Cor: B~anco
Combustível: ALCO/GASOL
Proprietário: MUN:CIPIO DE I3IUNA - Ocorrência: Envolvido
Local: Via Pública - Pessoa relacionada: CLEITON RODRIGO DOMINGUES LAGO

~isLórico:
Comparece o represenLante da PrefeiLura Municipal declarando que estava trafeganác
com o veículc 510 placa EEE2C28 o~de realizava um teste para verificar a manute~c~:
do veículo, c~de percebe~ que o veíc~lo estava falhando o motor e saia :umaça
branca do escapamenLo, verificou aináa que o veículo eSLava superaquecendo e en~~:
retornou para a garagem e ao e~Lrar na garagem o veículo apago~ e iniciou um
incêndio dentro do capô onde se local~za o 20Lor. Representante tentou apagar c



SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Dependência: DEL.POL.IBIÚNA
Boletim No.: 1152/2019 FOLHA: 2

INICIADO:16/04/2019 21:0ge EMITIDO: 16/04/2019 21:26

KMLRNTCBDMEEGH] [
fogo do veículo mas não teve sucesso. Nada mais.

Exames requisitados:
Solução:

IC
APRECIAÇÃO DO DELEGADO TI~ULAR

RAMON ESTEVES GARCIA
ESCRIVÃO DE POLÍCIA

RAFAEL DE MEDEIROS MARTINS
DELEGADO DE POLÍCIA



I IML Sorocaba
Rua Sylvio Gam-p-lllim, 54!
B. Jd. América Sorocaba
Telefone: (15) 3221-2200

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Dependência: DEL.POL.IBIÚNA
RDO N°: 1152/2019

REQUISIÇÃO IC-VEICULO

ILMO. SR. DIRETOR DO INSTITUTO DE CRIMINALíSTICA

Requisito a V.Sa. providências no sentido de determinar a perícia abaixo:

Objetivo da Perícia: Constatação de danos e trafegabilidade

CARACTERíSTICAS DA OCORRÊNCIA

Delegacia: 120505 - DEL.POUBIÚNA

Boletim n° : 1152/2019
Naturezas: Outros - não criminal 1 Outros não criminal(Consumado)
Local: RUA BoLíVIA, 1 - JARDIM NOVA IBIUNA - CEP: 18150-000 -IBIUNA - SP, cujo local é um(a) Via
pública

Circunscrição: DEL. POL. IBIUNA
Elaborado em : 16/04/2019 21: 09
Data Ocorrência: em 16/04/2019 PELA MANHÃ
Data Comunicação: 16/abril/2019 Hora: 21:09

Placas EHE2028
Chassis : 9BG144CPODC499783
Proprietário: MUNICIPIO DE IBIUNA
Tipo....: CAMINHONETE
Ano fabric.. 2013
Ano modelo ... 2013
Marca : GM/S10 GREENCAR AMB M13
Combustível: ALCO/GASOL
Cor : Branco
Município : IBIUNA - SP
Local : Via Pública
O laudo deverá ser envíado a: DEL.POLIBIÚNA

IBIUNA, 16 de abril de dois mil e dezenove.

'...:-:-. _--
RAFAEL DE MEDEIROS MARTINS

Delegado(a) de Polícia
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